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International Inner Wheel  2025-01-09  

Sweden  President Eva Alkmark 
  Sekreterare Ingrid Krafft  
  
  

Världspresident:                Mamta Gupta.  
                      
Årets motto:                         Mänsklighetens Hjärteslag. 

 

Kallelse: 
 
 

Hjärtligt välkomna till månads- och valmöte den 13 februari 
klockan 18.00 i Annelundsvillan. 

Program: Vi får besök av Kristina Backlund och Lena Gustafsson som 

berättar om Toarpsdräktens historia. 

Anmälan: Sista anmälningsdag är tisdagen den 11 februari. Anmälan gör 

du som vanligt till Monika Edvinsson antingen via e-post 

edvinsson.monika@gmail.com eller mobil 073-326 94 16. 

Pris: 320:-  

Information: Påminner om våra 3-minuters berättelser. Idag är det vår 

president Eva Alkmark som är först ut.  

                                           Vår klubb som skall arrangera distriktsmötet den 4 oktober 2025 

och styrelsen har redan börjat förbereda. 

 Är någon intresserad av att gå med i styrelsen, så hör av er till vår 

past president Christina Fransson. Vi behöver er. 

Påminner också om Inner Wheel-dagen den 10 januari. 

Varför firar vi Inner Wheel-dagen  denna dag? 

Jo, den 10 januari 1924 bildades den första Inner Wheel-klubben. 

Initiativtagare var en handlingskraftig, kunnig och entusiastisk 

rotary-hustru som hette Mrs Margrette Golding. 

Hon var sjuksköterska och affärskvinna och såg det stora 

hjälpbehovet som rådde efter första världskriget. Inner Wheel var 

från början en stödorganisation till Rotary och det uppstod snabbt 

nya IW-klubbar, inte bara i England utan runt om i världen. 1949 

bildades den första klubben i Sverige. Det var i Filipstad. 
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Referat från kvällen.          Vår president hälsade alla välkomna och tände vänskapens ljus. 

Speciellt välkommen var vår föredragshållare Thomas Johansson 

som skulle berätta om knallens historia. Han tågade in med 

knallevisans sång och med knalledräkt som han själv sytt för 

hand. Verkligen imponerande.   

Knallevisa. Si god dag i denna stuga mycket tack skall ni ha för 

sist, Här är många rara flickor en skall bliva min förvisst.  

Sjunger 5 verser. Så fint att höra denna visa på knallens vis. 

Knallen. Borås och de sju häradernas betydelse för resehandel i 

Sverige under 250 år. 

För oss som var närvarande på mötet fick vi höra en ingående 

berättelse om knallens utveckling från början av 1500- talet. 

Väldigt livlig resehandel som utgick från Buaråsen, som sedan 

blev Borås och de sju sjuhäraderna. Började med slöjdalster och 

det man hade hemma.. Tull på alla varor som fördes in i Borås. 

Respass utfärdades med uppgift på vad man hade att sälja. 

Svarvade saker som tallrikar och skålar, eftersom man hade en 

svarv hemma. Sedan kom smide in i bilden. Så bildades Borås 

stads ullsaxar. Visade bilder på Knallestenen, Knallevisor och 

olika textilier som såldes och deras olika språk. Till exempel 

Snut=Polis, Snok=Tulltjänsteman mm. 1822 kom en ny tid med 

lanthandel och efterhand bildades postorder, textilfabriker och 

Borås Wäfveri bildades 1869. 

Stort tack för en intressant berättelse om knallen. Hemma har vi 

knallestatyer gjorda i brons, som ett minne av knallen. Avtackades 

med en röd ros och middag. 

Idag fick vi en annorlunda middag. Oxbringa med apelsinbakad 

spetskål, tryffelsås, permenterad potatiscrisp. Så fantastiskt gott. 

Efter middagen höll vår president sin 3 min berättelse. Hon 

berättade om gamla Eriklundsskolan som invigdes 1930 där 

hennes farfar Arvid Söderberg var den förste överläraren (rektor). 

Samtidigt byggdes barnrikehus, Solgårdar, bredvid skolan. Husen 

hade inga bekvämligheter, men i källaren fanns badkar för 

barnen. En ny skola byggdes 1967 bredvid den gamla, men nu 

rivs den och en ny kommer på plats 2026. Hon berättade även att 

hennes farmor tagit studenten 1909. Då fanns ingen betygsmall 

med ordet Hon utan bara Han. Tur att utvecklingen gått framåt. 

Dags för lotteri. Idag fanns det 5 vinster. Glada vinnare blev, 

Kristina Brundin, Eva Alkmark, Birgitta Widell, Birgitta 

Ståhlhammar och Gunilla Andersson. Grattis! 

Presidenten tackade alla som kommit och hälsade välkommen till 

nästa val- och månadsmöte. Tänk vad viktiga orden vänskap, 

hjälpsamhet och internationell förståelse är. 

Ingrid Krafft, sekreterare 



  

 

 

 

 

 

 

 


